3º Ratione. Eucharistia per modum convivii spiritu- » lis, in quo est cibus et potus, instituta est: ergo. *Neque dicatur* totum sacramentum sub una specie sumi; nam essentia sacramenti, prout Christus illud instituit et fieri præcepit, non in sumptione consistit, sed **in** consecra- » tione. Ergo.

Quidam arbitrii sunt præceptum istud esse tantum ecclesiasticum, et summum Pontificem ab illo dispensare posse; sed alii communissime docent illud esse divinum, propter rationes modo expositas, ac consequen- » ter Pontificem maximum ab illo dispensare non posse, ne quidem ut viaticum moribundo ministraretur.

Petitur an valida esset consecratio si sacerdos positivam haberet intentionem alteram speciem non consecrandi. Negat card. *de Lugo*, et ratio ejus est, quia essentia sacrificii in consecratione utriusque speciei consistit et dividi non potest. Alii vero communiter affir- » mant, quia forma unicuique speciei applicata, facit totum morale: ergo effectus producitur.

Quidquid sit, certum est gravissime peccatum sacerdotem qui unam speciem sine altera consecrare inten- » det, « quia divisio unius ejusdem mysterii sine grandi

» sacrilegio non potest provenire. » Decreti Gratiani 3^a parte, dist. 2, can. 12.

Hinc 1º sacerdos unam speciem sine altera consecrare non posset, etiam ad vitandam mortem ab alio ob hunc finem minatam, quia contra præceptum divinum directe ageret.

Hinc 2º si advertat se protulisse verba consecrationis in aquam vel alium liquorem a vino diversum, vinum aqua immixtum et mente oblatum consecret, ut fert Rubrica, ne sacramentum maneat imperfectum. De caetero videatur Rubrica Missalis, *de Defectibus*, ubi varii casus solvuntur.

Hinc 3º si, hostia consecrata, celebrans subito moriatur, vel loquela perdat, vel in amentiam incidat, alias, si fieri potest, accersatur sacerdos, etiam non jejunus, qui Sacrificium perficiat; et si sacerdos deficiens communicare possit, fragmentum hostiae ab illo consecratæ ei tribuatur, ut perfectius sit Sacrificium. Ita S. Ligoriu, l. 6, n. 197, et plures apud ipsum.

Attamen obligatio alteram speciem consecrandi cessat: 1º si sacerdos non advertat se alium liquorem pro vino consecrasse, nisi postquam altare deseruit; 2º si vinum non habeat; 3º si illo, absque gravi scando, aut vitæ periculo, aut magno simili incommodo uti non possit; 4º si, post hostiam consecratam, subitum mortis periculum im- » mineat, ab hostibus, ab incendio, a fulmine, etc., secluso tamen scando et fidei contemptu; 5º si, celebrante defi- » ciente, alias non inveniatur sacerdos qui Sacrificium continuare possit, antequam moralis interruptio existat: moralis autem interruptio censetur existere si spatium duarum horarum effluxerit, inquit *Collet*. Pro diversis his exceptionibus vide Rubricam *de Defectu vini*, n. 8, et S. Ligoriu, l. 6, n. 197.